
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22951 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22778/27.12.2024 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Πρόγραμμα ’’ΤΟΥ-

ΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ’’ έτους 2025» (Β’ 7219).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 45 και 45Α του ν. 4933/2022 «Προσαρ-

μογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία (ΕΕ) 

2019/2161 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019 για την τροποποίηση 

της Οδηγίας 93/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου και των Οδηγιών 

98/6/ΕΚ, 2005/29/ΕΚ και 2011/83/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά στην καλύ-

τερη επιβολή και τον εκσυγχρονισμό των κανόνων της 

Ένωσης για την προστασία των καταναλωτών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 99) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 45.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119) και τον 

ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσω-

πικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

3. Toν ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δη-

μοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 

(Α’ 154).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

7. Το άρθρο 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-

νηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (Α’ 134).

8. Τον ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58).

9. Τα άρθρα 3 και 11 του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και 

καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματι-

κές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρο-

μοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το άρθρο 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019.

12. Το άρθρο 32 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-

χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α’ 267).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 «Ανα-

βάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 102).

14. To π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-

πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

15. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

16. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6082

76205

13.11.2025 20:32:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76206 Τεύχος B’ 6082/13.11.2025

17. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 91).

18. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

19. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

20. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

21. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Α’ 157). 

22. Το άρθρο 5 της υπό στοιχεία οικ. 2/54366/ΔΛΓΚ/ 
1.7.2019 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών «Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών 
λογαριασμών και ταμειακός προγραμματισμός, των 
φορέων της Γενικής Κυβέρνησης που υπάγονται στην 
παρ. 10 του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014, όπως ισχύει» 
(Β’ 2680).

23. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

24. Την υπ’ αρ. 10298/10-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθα-
νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

25. Την υπ’ αρ. 38427/29.10.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Τροποποίηση του καταστατικού της 
ανώνυμης εταιρείας ’’Κοινωνία της Πληροφορίας Μονο-
πρόσωπη Α.Ε.’’ και κωδικοποίηση αυτού» (Β’ 5111).

26. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

27. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

28. Την υπ’ αρ. 77602/12.07.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Ειδικού 
Προγράμματος αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών: στό-
χοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 3391). 

29. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

30. Την υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021/9.3.2021 κοινή από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Λειτουργία Εθνικού Μητρώ-
ου Επικοινωνίας» (Β’ 988).

31. Την υπ’  αρ. 4891/12.3.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΥΗ-Ζ2Λ) 
εγκύκλιο Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση 
του ΠΔΕ 2024 και το Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 
2025-2028. 

32. Την υπ’ αρ. 68974/07.07.2022 απόφαση ένταξης της 
Πράξης «Τουρισμός για Όλους για τα έτη 2022-2025» με 
κωδικό ΟΠΣ 5183770 στο «Ειδικό Πρόγραμμα Εκτάκτων 
Αναγκών 2021-2025» (ΑΔΑ: 6ΦΝ346ΜΤΛΡ-ΖΔΞ).

33. Την υπ’ αρ. 709 υπ’ αρ. 12481/13.12.2024 (ΑΔΑ: 

6Ξ06Η-ΨΓ3) απόφαση Χρηματοδότησης Συλλογικών 

Αποφάσεων ΠΔΕ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

34. Tην υπ’ αρ. 13958/11.07.2022 (ΑΔΑ: 688Γ465ΧΘΟ-

ΤΞ) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

Τουρισμού και Επικρατείας «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ “ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ 2022» (Β’ 3652), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 14803/22.07.2022 (Β’ 3949), 17708/14.09.2022 

(Β’ 4880) και 597/12.01.2023 (Β’ 103) όμοιες αποφάσεις.

35. Την υπ’ αρ. 297/05.01.2024 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτε-

ρικών, Τουρισμού και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Πρό-

γραμμα “ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ” έτους 2024» (Β’ 79, 

Διόρθωση Σφάλματος Β’ 1668).

36. Την υπ’ αρ. 22778/27.12.2024 κοινή υπουργική από-

φαση «Πρόγραμμα “ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ” έτους 2025» 

(Β’ 7219).

37. Την υπ’ αρ. 21593/20-11-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Τουρισμού για σύναψη Προγραμματικής Συμφωνίας 

με την εταιρεία «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.» 

για το Έργο «Τουρισμός για Όλους 2023-2025» (ΑΔΑ: 

96Ν8465ΧΘΟ-ΩΤ2).

38. Την υπ’ αρ. 1316/30.11.2023 (ΑΠ Γραφείου Υπουρ-

γού Τουρισμού) Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ του 

Υπουργείου Τουρισμού και της εταιρείας «Κοινωνία της 

Πληροφορίας Μ.Α.Ε».

39. Το υπό στοιχεία 3122/864 Α1/05.06.2020 (υπ’ αρ. 

Υπουργείου Τουρισμού 8658/10.6.2020) έγγραφο της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προ-

γράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία», όπου βεβαιώνεται ότι η Δράση κρίθηκε μη 

επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση.

40. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 19652 ΕΞ 2023/21.07.2023 

Γνωμοδότηση της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύ-

σεων του Υπουργείου Οικονομικών.

41. Την υπ’ αρ. 24332/29.12.2023 κοινή απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών και της Υπουργού Τουρισμού «Διαδικασία πλη-

ρωμής δικαιούχων προγράμματος τουρισμός για όλους 

2022 - 2025 του άρθρου 45Α του ν. 4933/2022 (Α’ 99), 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 7 του ν.  5061/2023 

(Α’ 179)».

42. Την υπ’ αρ. 22177/03.11.2025 εισήγηση της Προ-

ϊσταμένης της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. του Υπουργείου Τουρισμού, 

σύμφωνα με την οποία, από τις διατάξεις της Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρι-

σμού, πέραν αυτής που είχε προσδιορισθεί με την υπ’ αρ. 

22596/23.12.2024 Εισηγητική Έκθεση της Προϊσταμένης 

της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. του Υπουργείου Τουρισμού και αναφερό-

ταν στην υπ’ αρ. 22778/27.12.2024 κοινή υπουργική 

απόφαση. 

43. Το γεγονός ότι με την παρούσα τροποποιείται η 

διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ 

ΟΛΟΥΣ» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο 

ΕΜΔΔ  «Μίτος» «327894», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76207Τεύχος B’ 6082/13.11.2025

Άρθρο 1

Τροποποιείται η υπ’  αρ. 22778/27.12.2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόγραμμα “ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ 
ΟΛΟΥΣ” έτους 2025» (Β’ 7219), ως εξής: 

1. Στην παρ. 5 του άρθρου 5, ορίζεται ως δεύτερο εδά-
φιο, το εξής: 

«Σημειώνεται ότι εφόσον μετά την ημερομηνία λή-
ξεως των άυλων ψηφιακών καρτών Υψηλής περιόδου 
(30.9.2025) και την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης αδι-
άθετων ποσών Υψηλής περιόδου, από πλευράς των πι-
στωτικών ιδρυμάτων ή χρηματοπιστωτικών οργανισμών 
που συμμετέχουν στο Πρόγραμμα, προκύψουν αδιάθε-
τα ποσά, αυτά θα χρησιμοποιηθούν μέχρι εξαντλήσεώς 
τους, προκειμένου να συμπληρωθούν οι Οριστικοί Πί-
νακες Δικαιούχων Χαμηλής περιόδου από τον Πίνακα 
μη κληρωθέντων».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 6, τροποποιείται και αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Η ψηφιακή χρεωστική κάρτα παραμένει ενεργοποι-
ημένη ανάλογα με την περίοδο που έχει επιλεγεί όπως 
ορίζεται στην παρ. 7 του άρθρου 3 της παρούσας και σε 
κάθε περίπτωση έως τη λήξη της περιόδου υλοποίησης 
του Προγράμματος ήτοι 31.12.2025. Μετά την πάροδο 
της ημερομηνίας λήξης της Υψηλής περιόδου (30.9.2025) 
έκαστο εκ των συμμετεχόντων στο Πρόγραμμα πιστω-
τικών ιδρυμάτων ή χρηματοπιστωτικών οργανισμών 
οφείλει αμέσως να την απενεργοποιήσει και κατόπιν 
ολοκλήρωσης εκκαθάρισης των αδιάθετων ποσών της 
συγκεκριμένης περιόδου, υποχρεούται να επιστρέψει το 
τυχόν εναπομείναν ποσό στον Λογαριασμό του Φορέα 
Υλοποίησης προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τη συ-
μπλήρωση του Οριστικού Πίνακα Δικαιούχων Χαμηλής 
περιόδου της παρ. 5 του άρθρου 5. Κατόπιν λήξεως και 
της Χαμηλής περιόδου (31.12.2025) και ολοκλήρωσης 

της σχετικής εκκαθάρισης έκαστο πιστωτικό ίδρυμα ή 

ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός υποχρεούται αμέσως 

να την απενεργοποιήσει και να επιστρέψει το εναπο-

μείναν ποσό στο Λογαριασμό του Φορέα Υλοποίησης. 

Με τη λήξη του Προγράμματος, σύμφωνα με το άρθρο 

45Α του ν. 4933/2022 (Α’ 99), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 7 του ν. 5061/2023 (Α’ 179), ο Φορέας Υλοποίησης 

υποχρεούται να μεταφέρει τα τυχόν αδιάθετα ποσά στο 

Λογαριασμό "ΠΔΕ Αδιάθετα Υπόλοιπα Παρελθόντων Οι-

κονομικών Ετών" στην TτΕ.»

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 22778/27.12.2024 (Β’ 7219) 

κοινή υπουργική απόφαση. 

Άρθρο 3 

Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Εθνικής  
Εθνικής Οικονομίας  Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

Τουρισμού Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΟΛΓΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76208 Τεύχος B’ 6082/13.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060821311250004*


